ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG HỒNG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /PA-UBND Hồng An, ngày       tháng     năm 2025

PHƯƠNG ÁN

Ứng phó với bão Ragasa địa bàn phường Hồng An

  Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số

2417/UBND-TNMT ngày 21/9/2025 về việc chủ động ứng phó với bão gần

Biển Đông; Công văn số 6767/BCHPTDS ngày 19/9/2025 của Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự thành phố về việc chủ động ứng phó với bão RAGASA gần

biển Đông. Để chủ động trong công tác phòng tránh và hạn chế đến mức thấp

nhất về thiệt hại do bão gây ra; Ủy ban nhân dân xã Việt Khê xây dựng Phương

án ứng phó với bão RAGASA như sau:

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ quy

định về phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/07/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai, Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đảm bảo an toàn về người và tài sản; chủ động phòng tránh, ứng

phó kịp thời, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra; ổn định

phát triển bền vững về kinh tế xã hội.

- Nâng cao năng lực chỉ huy, điều hành của chính quyền xã và cơ sở thôn,

các đơn vị, tổ chức liên quan trong việc ứng phó thiên tai, xử lý tình huống và

khắc phục sự cố kịp thời, hạn chế thấp nhất thiệt hại về người và tài sản.

- Nâng cao nhận thức cộng đồng về công tác phòng chống thiên tai dựa vào

cộng đồng để phát huy tinh thần tự giác, chủ động trong phòng, tránh và khắc

phục hậu quả thiên tai của cộng đồng dân cư.

2

2. Yêu cầu

- Phát huy được sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội

trong việc phòng, tránh, ứng phó, khắc phục khẩn trương và có hiệu quả các tình

huống thiên tai.

- Quán triệt, thực hiện nghiêm chỉ đạo của cấp trên; nội dung phương án

phải chi tiết, cụ thể và phù hợp với thực tế; có sự phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ

thống nhất giữa các lực lượng tham gia theo phương châm “4 tại chỗ” (chỉ huy

tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện tại chỗ; hậu cần tại chỗ) và

phương châm (chủ động phòng tránh, ứng phó kịp thời, khắc phục khẩn trương

và có hiệu quả) trong đó lấy phòng tránh là chính.

III. PHƯƠNG ÁN ỨNG PHÓ VỚI BÃO RAGASA

1. Công tác chuẩn bị

- UBND phường đã thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường Hồng

An, Trưởng ban là Chủ tịch UBND phường; các đồng chí PCT UBND phường

là Phó Trưởng ban; Ủy viên Ban chỉ huy là trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn phường; cơ quan thường trực là Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Khi bão tiến vào Biển Đông, Ban Chỉ huy tiến hành họp khẩn, triển khai

các nhiệm vụ cho các thành viên BCH để chủ động sẵn sàng ứng phó.

- Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, nhân dân thực hiện các biện

pháp phòng chống bão đổ bộ.

- Kiểm tra, rà soát các hộ gia đình sinh sống tại nơi có nguy cơ sạt lở đất

đá, sạt lở bờ sông và ngập lụt. Yêu cầu các gia đình sơ tán tạm thời đến nơi ở an

toàn trước khi bão đổ bộ 12 giờ. Trước khi bão đổ bộ 6 giờ, Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn rà soát, tổng hợp báo cáo danh sách các hộ chưa thực hiện di dời về

BCH phường, BCH phường giao Công an phường tổ chức thực hiện cưỡng chế

di dời về nơi tập trung của phường theo quy định.

- Công tác hậu cần: Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thực hiệp hợp

đồng với các đơn vị cung cấp nhu cầu thiết yếu phục vụ lực lượng tham gia phòng

chống thiên tai của phường.

2. Nhiệm vụ Chỉ huy tại chỗ

Ban Chỉ huy phường có nhiệm vụ thành lập các Tổ chỉ huy tại các khu vực,

cụ thể như sau:

2.1. Tổ chỉ huy Thường trực:

- Ông Nguyễn Hữu Thanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Trưởng

BCH phường làm Tổ trưởng, các thành viên gồm:

+ Ông Đoàn Văn Hữu - Phó Chủ tịch UBND phường;

+ Ông Phùng Đức Anh - Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;

+ Bà Phạm Thị Thuý Nhung - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

3

+ Chuyên viên các phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa - Xã hội,

Công an phường;

+ Kính mời ông Vũ Quang Tuân, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

phường tham gia Tổ chỉ huy.

- Địa điểm làm việc tại UBND phường Hồng An.

- Nhiệm vụ: trực tiếp chỉ huy tại chỗ, kịp thời chỉ đạo, xử lý các vấn đề

phát sinh, các diễn biến xấu về thiên tai xảy ra trên địa bàn toàn bộ phường

Hồng An.

2.2. Tổ chỉ huy địa bàn Quán Toan cũ:

- Do bà Phạm Thị Thuý Nhung - Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô

thị làm tổ trưởng, các thành viên gồm:

+ Kính mời ông Vũ Quang Tuân, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

phường tham gia Tổ chỉ huy.

+ Bà Nguyễn Thị Ngọc Mai - Trạm trưởng Y tế Quán Toan cũ.

- Địa điểm làm việc tại Trụ sở Đảng uỷ phường Quán Toan cũ.

- Nhiệm vụ: trực tiếp chỉ huy tại chỗ, kịp thời chỉ đạo, xử lý các vấn đề

phát sinh, các diễn biến xấu về thiên tai xảy ra trên địa bàn phường Quán Toan

(cũ); kịp thời báo cáo, xin ý kiến Ban Chỉ huy phường để chỉ đạo.

2.3. Tổ chỉ huy địa bàn An Hồng cũ:

- Do ông Đoàn Văn Hữu - Phó Chủ tịch UBND phường làm Tổ trưởng, các

thành viên gồm:

 + Kính mời bà Trần Hải Bình - Phó Chủ tịch UBMTTQ VN, Bí thư đoàn

phường tham gia Tổ Chỉ huy.

+ Bà Nguyễn Thị Huyền - Trưởng trạm Y tế An Hồng cũ;

+ Bà Nguyễn Thị Bích Diệp - Phó giám đốc Công ty TNHH MTV công

trình thuỷ lợi An Hải ;

- Địa điểm làm việc tại Trụ sở phường An Hồng.

- Nhiệm vụ: trực tiếp chỉ huy tại chỗ, kịp thời chỉ đạo, xử lý các vấn đề

phát sinh, các diễn biến xấu về thiên tai xảy ra trên địa bàn phường An Hồng

(cũ); kịp thời báo cáo, xin ý kiến Ban Chỉ huy phường để chỉ đạo.

2.4. Tổ chỉ huy địa bàn An Hưng:

- Do ông Nguyễn Văn Tài - CHT BCH quân sự phường làm Tổ trưởng, các

thành viên gồm:

+ Kính mời bà Trần Khánh Linh, Phó chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

phường tham gia Tổ Chỉ huy.

+ Bà Trần Thị Dung - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

+ Ông Nguyễn Đức Luật - Trưởng trạm Y tế An Hưng cũ;

4

- Địa điểm làm việc tại UBND phường An Hưng cũ.

- Nhiệm vụ: trực tiếp chỉ huy tại chỗ, kịp thời chỉ đạo, xử lý các vấn đề

phát sinh, các diễn biến xấu về thiên tai xảy ra trên địa bàn phường An Hưng

(cũ); kịp thời báo cáo, xin ý kiến Ban Chỉ huy phường để chỉ đạo.

2.5. Tổ chỉ huy địa bàn Đại Bản:

- Do ông Nguyễn Văn Tài - CHT BCH quân sự xã làm Tổ trưởng, các

thành viên gồm:

+ Kính mời ông Phạm Văn Cửu - Phó chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch hội

nông dân, tham gia Tổ Chỉ huy.

+ Lãnh đạo Hạt trưởng Hạt Quản lý đê điều Bắc Lạch Tray;

+ Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Trưởng trạm Y tế Đại Bản;

- Địa điểm làm việc tại Trụ sở BCH QS phường Đại Bản cũ.

- Nhiệm vụ: trực tiếp chỉ huy tại chỗ, kịp thời chỉ đạo, xử lý các vấn đề

phát sinh, các diễn biến xấu về thiên tai xảy ra trên địa bàn phường Đại Bản

(cũ); kịp thời báo cáo, xin ý kiến Ban Chỉ huy phường để chỉ đạo.

3. Nhiệm vụ huy động lực lượng tại chỗ

3.1. Nguyên tắc huy động, điều hành lực lượng tham gia ứng phó thiên tai

- Tổ chỉ huy Thường trực có quyền điều động lực lượng tham gia phòng chống

thiên tai trên toàn bộ địa bàn phường Hồng AN; điều phối lực lượng tham gia của

các địa bàn để đảm bảo đủ quân số, khắc phục nhanh các tình huống thiên tai diễn ra.

- Tổ chỉ huy tại các địa bàn trực tiếp huy động, kiểm danh lực lượng và chỉ

đạo thực hiện các nhiệm vụ trên địa bàn được phân công.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể phân công nhiệm vụ cụ thể cho

các Tổ trưởng, nhóm trưởng, các hội viên, thành viên Đội xung kích PCTT, An

ninh cơ sở tham gia ứng phó thiên tai tại các thôn.

Các tổ, nhóm, người tham gia ứng phó thiên tai tại các thôn chịu sự chỉ

đạo, điều hành của Tổ chỉ huy tại các địa bàn đã phân công.

- Trong trường hợp địa bàn được phân công chưa xảy ra tình huống thiên

tai hoặc đã khống chế xong, Tổ chỉ huy địa bàn chủ động báo cáo Tổ thường

trực để điều phối lực lượng hỗ trợ các địa bàn khác.

3.2. Dự kiến lực lượng tham gia phòng chống bão Ragasa

Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã dự kiến huy động lực lượng tham gia

phòng chống bão Ragasa tổng số 481 người, gồm:

- Lãnh đạo UBND phường: 3 đồng chí tham gia công tác chỉ đạo

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường: 2 đồng chí

tham gia công tác chỉ đạo

- Toàn bộ cán bộ, công chức Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 10 đồng

chí, tham gia hướng dẫn kỹ thuật và công tác hậu cần.

5

- Ban Chỉ huy Quân sự phường: 3 đồng chí, lực lượng dân quân 20 đồng

chí, thực hiện các biện pháp vận chuyển vật tư, đóng bao cát.

- Công an phường: 20 đồng chí tham gia đảm bảo trật tự cứu hộ cứu nạn

- Công ty TNHH MVT và công trình thuỷ lợi An Hải: 30 người tham gia

hoành triệt cống.

- Trạm Y tế phường: 5 đồng chí thực hiện công tác cứu thương

- Bí thư chi bộ, Trưởng các tổ dân phố, Trưởng ban CTMT tổ dân phố: 99

đồng chí.

- Ban Giám hiệu, viên chức các trường học trên địa bàn phường: 40 người.

- Đội Xung kích, Phòng chống thiên tai phường: 155 đồng chí thực hiện

các biện pháp vận chuyển vật tư, đóng bao cát.

- Các Đoàn thể, nhân dân tham gia: 100 người thực hiện các biện pháp vận

chuyển vật tư, đóng bao cát.

4. Nhiệm vụ phòng chống các trọng điểm về thiên tai

4.1. Xử lý các cống dưới đê xung yếu:

- Cơ quan chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH MTV công trình thuỷ lợi An Hải

- Phương pháp thực hiện: Khi nước sông dâng, thực hiện hoành triệt bằng

cách đóng cánh phai và chèn bao tải cát.

Đơn vị phối hợp Hạt Quản lý đê điều Bắc Lạch Tray, lực lượng tham gia

tại các địa bàn của; các phòng, đơn vị liên quan.

- Nhiệm vụ chuẩn bị vật tư:

+ Bao tải (chuẩn bị 4.000 bao)

+ Xẻng: Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị 100 cái và Ban Chỉ huy quân sự

phường huy động từ lực lượng dân quân, đội xung kích PCTT phường và nhân

dân tham gia phòng chống thiên tai.

+ Cát: các bến bãi cung cấp vật liệu xây dựng gần các vị trí đê điều xung

yếu, mỗi cống xung yếu tập kết 5-10m3 cát.

4.2. Đối với hệ thống đê điều xung yếu

- Cơ quan chủ trì: Phòng Kinh tế , Hạ tầng và Đô thị

- Đơn vị thực hiện: Hạt Quản lý đê điều Bắc Lạch Tray chỉ đạo hướng dẫn

kỹ thuật. Ban Chỉ huy quân sự phường huy động lực lượng dân quân, Đội xung

kích PCTT phường và nhân dân tham gia phòng chống thiên tai.

- Phương pháp thực hiện: Khi bão đổ bộ, mưa lớn nước lũ từ thượng lưu đổ

về kết hợp triều cường, nước sông dâng cao; phải tiến hành biện pháp đắp bổ

sung nâng cao trình đê bằng đất đá, bao cát chống tràn.

- Nhiệm vụ chuẩn bị vật tư:

6

+ Đất: Giao Phòng Kinh tế liên hệ, để tham gia ứng cứu, đắp bổ sung nâng

cao trình đê để chống tràn qua đê.

+ Đá hộc: Giao Phòng Kinh tế liên hệ xuất cấp đá hộc.

5. Công tác sơ tán dân để đảm bảo an toàn

- Cơ quan chủ trì: Công an phường

- Đơn vị thực hiện: Trưởng các tổ dân phố, tổ an ninh cơ sở các tổ dân phố, các

phòng đơn vị liên quan:

- Căn cứ chỉ đạo của Ban Chỉ huy PTDS thành phố yêu cầu di dân. Trước

khi bão đổ bộ 12 giờ theo dự báo của Trung tâm khí tượng thủy văn Quốc gia,

Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường yêu cầu các thôn kiểm tra và yêu cầu các

hộ gia đình sơ tán đến nơi an toàn. Trước khi bão đổ bộ 6 giờ, kiểm tra nếu còn

hộ dân cố tình không di dời; giao Công an phường thực hiện cưỡng chế di dời

đến các Trường học nơi gần nhất.

- Các bước thực hiện:

+ Công tác kiểm tra các hộ gia đình tự sơ tán: Giao Tổ chỉ huy các địa bàn

và Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn đi kiểm tra công tác di dời. Nếu còn gia đình

chưa sơ báo cáo ngay cho đồng chí Trưởng Công an phường.

+ Hiệu trưởng các Trường học có trách nhiệm bố trí phòng học làm nơi tạm

trú cho các hộ gia đình có nhu cầu sơ tán. Bố trí các điều kiện cần thiết phục vụ

nhân dân đến sơ tán.

+ Công an phường bố trí lực lượng và an ninh cơ sở thực hiện nhiệm vụ an

ninh trật tự, đặc biệt tại các khu vực chăn nuôi, NTTS của người dân ngoài đê.

+ Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị ký hợp đồng các siêu thị, cửa

hàng tạp hóa để cung cấp các nhu cầu thiết yếu cho nhân dân thực hiện sơ tán

tập trung.

+ Địa điểm sơ tán: Giao Hiệu trưởng các Trường học sẵn sàng đón nhân

dân đến sơ tán trong trường hợp cần thiết, ưu tiên sơ tán dân đến các Trường học

để tránh trú trước.

6. Công tác khắc phục hậu quả sau bão

- Giao Ban Chỉ huy quân sự, lực lượng dân quân xã thực hiện các biện

pháp dọn dẹp cây gãy đổ, đảm bảo giao thông thuận lợi cho nhân dân. Kiểm tra,

đánh giá mức độ an toàn trước khi nhân dân quay lại nơi sinh sống.

- Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp với Điện lực Hải phòng,

Các HTX cung cấp điện, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi An

Hải, các nhà máy nước thực hiện các biện pháp đảm bảo cung cấp điện, nước và

khơi thông kênh mương chống ngập úng. Chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan

tổng hợp thiệt hại do bão gây ra theo hướng dẫn tại Thông tư số 43/2015/TTLT-

BNNPTNT-BKHĐT, tham mưu BCH báo cáo thành phố.

7

- Giao các Trạm Y tế phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện việc

phun hóa chất tiêu độc khử trùng tại các khu dân cư, trang trại, chợ... đảm bảo

vệ sinh môi trường và phòng chống dịch bệnh do mưa lũ gây ra.

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chỉ đạo các Ban Công tác mặt trận thôn,

các chi hội thực hiện vận động nhân dân khắc phục hậu quả, hỗ trợ các gia đình

bị thiệt hại lớn do bão gây ra.

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường: thường trực 24/24 giờ để điều

hành công việc, huy động các bộ phận liên quan tham gia thường trực để giải

quyết, ứng phó kịp thời.

  2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: chủ động kiểm tra hệ thống kênh

mương, hệ thống đê điều, tham mưu công tác phòng chống, ứng phó thiên tai,

dự trù kinh phí và để đáp ứng cho công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn; chịu trách nhiệm công tác hậu cần, huy động vật tư, phương tiện và xử

lý sự cố đê điều.

3. Phòng Văn hoá - Xã hội: Thường xuyên cập nhật diễn biến, hướng di

chuyển của bão, thực hiện tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử phường, các

trang mạng xã hội và phát thanh kịp thời trên hệ thống truyền thanh của phường

để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân trên địa bàn biết vị trí, hướng di

chuyển và chủ động phòng chống bão Ragasa.

4. Công an phường: Thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự trên địa

bàn, bố trí cán bộ, chiến sĩ trông coi tài sản khu vực nhân dân đã sơ tán tạm thời.

Chịu trách nhiệm thực hiện công việc cưỡng chế các trường hợp cố tình không sơ

tán đến nơi an toàn theo quy định.

5. Ban Chỉ huy Quân sự phường: Thực hiện việc tổ chức, phân công

nhiệm vụ Đội Xung kích PCTT, các lực lượng hiệp đồng. Liên hệ với Bộ Chỉ huy

quân sự thành phố cung cấp cho BCH phường thiết bị thông tin liên lạc chuyên

dụng để liên lạc trong trường hợp thiên tai xảy ra.

  6. Các Trạm Y tế phường: dự trù nguồn thuốc dự trữ, phân công lực

lượng thường trực sẵn sàng sơ cứu, cấp cứu; bố trí nhân viên y tế tại các điểm sơ

tán dân tập trung. Chuẩn bị các vật tư để xử lý môi trường, nguồn nước trong và

sau thiên tai; kết hợp với cán bộ Thú y phường chuẩn bị các phương tiện cho

công tác phòng chống dịch bệnh.

  7. Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn, Trưởng ban CTMT các tổ dân phố:

  - Chủ động phối hợp với các phòng, đơn vị xây dựng lực lượng tại chỗ

tham gia phòng chống thiên tai.

  - Chủ động liên hệ với các chủ phương tiện máy xúc, ô tô vận tải, máy cưa

xăng, máy phát điện... phục vụ công tác khắc phục sự cố thiên tai tại địa bàn.

8

  - Phân công nhiệm vụ và giám sát Tổ An ninh cơ sở thôn thực hiện sơ tán

nhân dân về nơi an toàn.

  - Thực hiện công tác thống kê, thiệt hại sau bão.

  - Thực hiện các nhiệm vụ khác do BCH phường phân công, chỉ đạo trực tiếp.

8. Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn: Chuẩn bị sẵn sàng phòng

học, chiếu, bếp ăn để phục vụ công tác sơ tán nhân dân trong những ngày mưa bão.

 9. Các thành viên Ban Chỉ huy phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ của

cơ quan, đơn vị chủ động kiểm tra, theo dõi địa bàn, lĩnh vực đã được phân công

để thực hiện công tác phòng chống thiên tai.

     10. Đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang trên địa

bàn: Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, chủ động thực hiện các biện pháp ứng

phó, giảm thiểu thấp nhất thiệt hại do bão gây ra. Phối hợp với địa phương trong

việc huy động phương tiện, trang thiết bị và nhân lực hỗ trợ khi có sự cố thiên

tai xảy ra.

     11. Đề nghị điện lực Hải Phòng, HTX SXKD DVNN kinh doanh điện:

chủ động công tác đảm bảo an toàn lưới điện, khắc phục nhanh sự cố sau bão,

đảm bảo cung cấp điện phục vụ sản xuất, sinh hoạt của nhân dân.

  12. Đề nghị Nhân dân trên địa bàn phường chủ động phòng tránh thiên

tai, thường xuyên cập nhật các bản tin và diễn biến thiên tai.

 Để thực hiện hiệu quả phương án ứng phó với bão Ragasa, Ủy ban nhân

dân xã yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, các thôn thực

hiện tốt các nội dung phương án; với mục tiêu phòng, chống, giảm thiểu đến

mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản, góp phần ổn định kinh tế, xã hội và

đời sống nhân dân./.

Nơi nhận:;

- Sở NN&MT (để b/c);

- TT ĐU, TT. HĐND phường (để b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị;

- Các TV BCH PTDS phường;

- Các tổ chức, DN;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hữu

		2025-09-24T08:10:36+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Hữu <Huutnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T09:47:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T09:47:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T09:47:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T09:47:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!